
Stranica 66      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2022 
 

 

 
Na temelju članka 104. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Lokve ("Službene novine Općine Lokve“ broj 4/21  Općinsko 
Vijeće Općine Lokve, na 7. sjednici održanoj 13. svibnja 2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 

U odluci o komunalnom redu („Službene novine Općine Lokve“ broj 5/20) članak 1. mijenja se i glasi: 

 

Ovom su Odlukom naročito propisane odredbe o: 

- uređenju naselja,  

- načinu uređenja i korištenja površina javne namjene i zemljišta u vlasništvu Općine Lokve (u 
daljnjem tekstu: Općina) za gospodarske i druge svrhe,  

- uvjetima korištenja javnih parkirališta, nerazvrstanih cesta i drugih površina javne namjene za 
parkiranje vozila, 

- održavanju čistoće i čuvanju površina javne namjene, 
- prikupljanju, odvozu i postupanju sa prikupljenim komunalnim otpadom, 
- uklanjanju snijega i leda, 
- uklanjanju protupravno postavljenih predmeta, 
- mjerama za provođenje komunalnog reda, 
- kaznama za učinjene prekršaje. 
-     mjere za osiguravanje mogućnosti korištenja površina javne namjene na  

      način koji omogućava kretanje osoba s posebnim potrebama. 

 

Članak2. 

Iza članka 78. dodaje se naslov koji glasi: 

„XI. MJERE ZA OSIGURANJE MOGUĆNOSTI KORIŠTENJA POVRŠINA JAVNE NAMJENE 
OSOBAMA S POSEBNIM POTREBAMA“ 

 

Članak 3. 

Članak 79. mijenja se i glasi: 

Komunikacija na javnim površinama a naročito na javnoprometnim površinama mora biti izvedena na 
način da se omogući pristup osobama s posebnim potrebama, odnosno na način da sukladno pozitivnim 
propisima budu uklonjene arhitektonske barijere 

Na svim parkiralištima mora biti osiguran dovoljan broj parkirnih mjesta za osobe s invaliditetom sukladno 
pozitivnim zakonskim propisima. 



Stranica 67      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2022 
 

 

Uređaji javne namjene moraju biti, ako je to moguće, postavljeni na način da ih mogu koristiti osobe s 
posebnim potrebama. 

 

Članak 4. 

Dosadašnja točka „XI PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE“ postaje točka „XII.PRIJELAZNE I 
ZAVRŠNE ODREDBE“ 

 

Članak 5. 

Dosadašnji članci 79., 80. i 81. postaju članci 80., 81. i 82.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Lokve“: 

 

KLASA:363-01/20-01/3 

URBROJ: 2170-23-01-22-2 

Lokve, 13. svibnja 2022. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 

Predsjednica 
Sandra Okanović, v.r. 

 

 

 

 

 

  


